
UCHWAŁA NR XLVI/293/2018
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta i gminy Lwówek w 2018 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r. poz.994 ze zm.), w związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 ze zm.), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Lwówek w 2018 roku w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do 
uchwały.

2. Podmioty realizujące zadania określone w Programie, o którym mowa w ust. 1 oraz środki finansowe 
przeznaczone na jego realizację, zostały wskazane w załączniku nr 2 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 0BEE2107-E79E-4E63-9952-755A199562FC. Uchwalony Strona 1



1 
 

Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XLVI/293/2018 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta i gminy Lwówek w 2018 roku 

 

Wprowadzenie 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest 

mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt).  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Lwówku uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta i gminy Lwówek w roku 2018” zwanego dalej Programem, jest art. 11 a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 ze zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów 

oraz kotów wolno żyjących i zwierząt gospodarskich. 

Na terenie Gminy Lwówek w miejscowości Posadówek funkcjonuje schronisko dla 

bezdomnych zwierząt „Zwierzakowo” prowadzone przez Stowarzyszenie Integracji 

Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc”, które objęło swoją opieką bezdomne zwierzęta 

m.in. z terenu miasta i gminy Lwówek. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

- niekontrolowane rozmnażanie, 

- porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

- ucieczki zwierząt, 

- łatwość pozyskiwania zwierząt, 

- panujące mody na dane rasy zwierząt, 

- brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania 

bezdomności zwierząt, dlatego w budżecie Gminy Lwówek na 2018 roku zabezpieczono 

środki na ww. zadanie. Dane o zaczipowanych zwierzętach wprowadzone zostaną do 

Międzynarodowej Bazy Danych Zwierząt SAFE-ANIMAL. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 

domowych, to najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 

Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez 

prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych oraz akcji finansowania tych zabiegów.  

W budżecie Gminy Lwówek na 2018 rok  zaplanowano środki na ww. zadanie.  

Koty wolno żyjące, bytujące głownie w piwnicach budynków mieszkalnych, nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać 

warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.  Ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, Gmina 

Id: 0BEE2107-E79E-4E63-9952-755A199562FC. Uchwalony Strona 1



2 
 

Lwówek zaplanowała w budżecie na 2018 roku środki na kastrację i sterylizację. Ponadto 

wspiera osoby społeczne opiekujące się tymi zwierzętami (karmicieli) oraz Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku poprzez zapewnienie karmy, w celu dokarmiania 

kotów.  

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby 

bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1)Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Lwówek, jednostkę 

organizacyjną przy pomocy, której Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek wykonuje zadania; 

2)Referacie Gospodarczym, należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu 

Miasta i Gminy Lwówek; 

3)Schronisku, należy rozumieć przez to Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„Zwierzakowo” w Posadówku, które sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu 

miasta i gminy Lwówek; 

4)Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5)Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza; 

6)Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć: 

a) koniowate – zwierzęta gatunków: koń, osioł, 

b) bydło – zwierzęta gatunków: bydło domowe i bawoły, 

c) jeleniowate – zwierzęta z gatunków: jeleń szlachetny, jeleń sika i daniel; utrzymywane w 

warunkach fermowych w celu pozyskania mięsa lub skór, jeśli pochodzą z chowu lub 

hodowli zamkniętej, o której mowa w przepisach prawa łowieckiego albo chowu lub hodowli 

fermowej, 

d) drób, 

e) trzoda chlewna, 

f) owce, 

g) kozy, 

h) pszczołę miodną, 

i) zwierzęta futerkowe; 

7)Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

8)Programie, należy przez to rozumień Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Lwówek w 2018 roku. 

 

§ 2 

1.Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek, za pośrednictwem 

Referatu Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy Lwówek. 

Id: 0BEE2107-E79E-4E63-9952-755A199562FC. Uchwalony Strona 2



3 
 

2.Program realizowany jest przez: 

1)na poziomie Gminy Lwówek – Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek, za pośrednictwem 

Referatu Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy Lwówek;  

2)Stowarzyszenie Integracji Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc” prowadzące 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzakowo” w Posadówku 1, w ramach 

obowiązującej w 2018 roku umowy w zakresie realizacji zadań określonych w § 3 ust. 2 pkt 

1, 3, 4, 5. 

 

Cel i zadania Programu 

§ 3 

1.Celem Programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Lwówek. 

2.Zadania priorytetowe to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów, z terenu Gminy 

Lwówek; 

10) kastracja i sterylizacja zwierząt domowych z terenu Gminy Lwówek. 

 

Opieka nad zwierzętami 

§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, Gmina Lwówek 

realizuje poprzez powierzenie Stowarzyszeniu Integracji Społeczności Lokalnych 

”Wielkopomoc”, prowadzącemu schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzakowo” 

w Posadówku 1, zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

 

§ 5 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, Gmina Lwówek 

realizuje poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów 

wolno żyjących oraz Zakładowi Gospodarce Mieszkaniowej w Lwówku. 

 

§ 6 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Lwówek realizuje 

Schronisko, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 2, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych 

z Gminy Lwówek; 

Id: 0BEE2107-E79E-4E63-9952-755A199562FC. Uchwalony Strona 3



4 
 

2. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi prowadzona jest przez gospodarstwo 

rolne, z siedzibą w Grońsku nr 52, które zapewnia ww. zwierzętom miejsce, zgodnie z 

zapisami art. 11a ust. 2 pkt 7 ustawy o ochronie zwierząt. 

 

§ 7 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddania do adopcji 

bezdomnych zwierząt, osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; zamieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Schroniska, 

artykuły w prasie lokalnej. 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8 

1. Podmiotami uprawnionymi do przeprowadzenia wyłapywania bezdomnych psów i innych 

zwierząt jest Stowarzyszenie Integracji Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc” z siedzibą 

Posadówek 1, gm. Lwówek, posiadające zezwolenie Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek na 

wyłapywanie bezdomnych zwierząt.  

2. Psy i inne zwierzęta pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych, traktowane będą 

jako bezdomne, odławiane i odwożone do Schroniska „Zwierzakowo” Posadówek 1, gm. 

Lwówek, ich odławianie będzie realizowane na polecenie Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek lub pracownika Referatu Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy Lwówek. 

 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 9 

1.Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów realizują: 

1) Schronisko „Zwierzakowo”, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i 

kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na stan zdrowia i/lub wiek; w 

ramach umowy z lekarzem weterynarii; 

2) Referat Gospodarczy, poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 

wykonywania sterylizacji i kastracji oraz zapewnienie właścicielom psów i kotów, którzy 

zamieszkują na terenie Gminy Lwówek finansowania sterylizacji samic i kastracji samców; 

przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób pod których opieką 

zwierzęta pozostają; 

3) lekarz weterynarii Artur Maślak prowadzący Gabinet Weterynaryjny VITAL-VET przy ul. 

Św. Floriana 4, 62-045 Pniewy, z którym Gmina Lwówek zawarła umowę na 

przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji;  

4) Referat Gospodarczy poprzez finansowanie znakowania (czipowania) polegającego na 

wszczepieniu pod skórę psa elektronicznego mikroprocesora, które to znakowanie 

wykonywane jest przez lekarza weterynarii Artura Maślaka prowadzącego Gabinet 

Weterynaryjny VITAL – VET przy ul. Św. Floriana 4, 64-310 Lwówek, z którym Gmina 

zawarła umowę. 

 

Id: 0BEE2107-E79E-4E63-9952-755A199562FC. Uchwalony Strona 4



5 
 

§ 10 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii, z którym schronisko ma 

podpisaną umowę, zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Referat Gospodarczy, poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt 

w szczególności psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Lwówek, 

pod warunkiem złożenia przez nich oświadczenia, że poddadzą sukę/kotkę, od której 

pochodzi ślepy miot, zabiegowi sterylizacji. 

2. Gmina Lwówek dokona zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na rachunek lekarza 

weterynarii, o którym mowa w § 9 pkt 3), zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na 

podstawie dokumentów zawierających fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy 

dla zwierząt oraz oświadczenie o poddaniu suki/kotki zabiegowi sterylizacji, o którym mowa 

w ust. 1 pkt 2. 

 

Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizuje Referat Gospodarczy, poprzez zawarcie umowy z lekarzem 

weterynarii Arturem Maślakiem prowadzącym Gabinet Weterynaryjny VITAL-VET przy ul. 

Św. Floriana 4, 62-045 Pniewy. 

 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

§ 12 

Elektroniczne znakowanie zwierząt, realizują: 

a) Schronisko, poprzez wszczepienie pod skórę psa przebywającego w schronisku, 

elektronicznego mikroprocesora i wprowadzenie do Centralnej Bazy Danych Zwierząt 

Oznakowanych Elektronicznie;  

b) Referat Gospodarczy, poprzez finansowanie wszczepienia pod skórę psa elektronicznego 

mikroprocesora i wprowadzenie do Międzynarodowej bazy danych zwierząt SAFE-

ANIMAL; przy czym finansowane będą tylko i wyłącznie zabiegi wykonywane przez lekarza 

weterynarii Artura Maślaka prowadzącego Gabinet Weterynaryjny VITAL-VET przy ul. Św. 

Floriana 4, 62-045 Pniewy,  z którym Gmina zawarła umowę. 

 

Finansowanie Programu 

§ 13 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Lwówek na 2018 rok. 

 

§ 14 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie zadań publicznych. 

 

Id: 0BEE2107-E79E-4E63-9952-755A199562FC. Uchwalony Strona 5



1 
 

Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XLVI/293/2018 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 

 

Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lwówek w 2018 roku 

z uwzględnieniem środków finansowych. 

 

Lp. Jednostka realizująca Środki finansowe zadania 

1. Referat Gospodarczy 34 500, 00 -zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom z 

terenu Gminy Lwówek, 

-elektroniczne znakowanie 

(czipowanie) zwierząt, 

-prowadzenie akcji 

sterylizacji/kastracji 

zwierząt, których 

właściciele zamieszkują na 

terenie Gminy Lwówek, 

-zapewnienie opieki 

zwierzętom gospodarskim, 

-zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem 

zwierząt, 

-podejmowanie interwencji 

w sprawach kotów wolno 

żyjących, 

-finansowanie usług 

usypiania ślepych miotów 

zwierząt, których 

właściciele zamieszkują na 

terenie Gminy Lwówek, 

-działania informacyjno-

edukacyjne, 

-sprawowanie opieki nad 

kotami wolno żyjącymi, w 

tym ich  dokarmianie, 

sterylizację/kastrację, 

  

Id: 0BEE2107-E79E-4E63-9952-755A199562FC. Uchwalony Strona 1



2 
 

2.  Stowarzyszenie Integracji 

Społeczności Lokalnych 

„Wielkopomoc” 

prowadzące Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt 

„Zwierzkowo” w 

Posadówku  

Wydatki pokrywane ze 

środków przekazywanych 

miesięcznie przez Gminę 

Lwówek w ramach zlecenia 

opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami z terenu miasta 

i gminy Lwówek   

- elektroniczne znakowanie 

(czipowanie) zwierząt w 

schronisku, 

- obligatoryjna sterylizacja, 

kastracja zwierząt w 

schronisku, 

- zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom 

domowym z terenu Gminy 

Lwówek,  

- zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w 

Schronisku, 

- usypianie ślepych miotów 

zwierząt przebywających w 

Schronisku, 

- działania informacyjno-

edukacyjne,  

- poszukiwanie nowych 

właścicieli, akcje adopcyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0BEE2107-E79E-4E63-9952-755A199562FC. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr XLVI/293/2018

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawie o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.1840 ze zm.)
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin, a do kompetencji Rady
Miejskiej w Lwówku należy przyjęcie niniejszego Programu na podstawie art. 11 a ust. 1 w/w ustawy.

Celem Programu jest w szczególności:

1.Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Lwówek oraz poszukiwanie
nowych właścicieli dla zwierząt;

2.Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację
psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, a także wprowadzenie mechanizmów finansowych
zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania tych zabiegów;

3.Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi;

4.Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Realizując ustawowy obowiązek, został przygotowany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Lwówek, który po wcześniejszym
zaopiniowaniu przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Nowym Tomyślu, organizacje społeczne
działające na terenie Gminy Lwówek oraz dzierżawców/zarządców obwodów łowieckich działających na
obszarze Gminy Lwówek, został przyjęty Uchwałą nr XLIII/268/2018 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia
28 marca 2018 r. Powyższa Uchwała, z uwagi na niewskazanie podmiotów wykonujących zadania ustalone
w programie, poprzez Rozstrzygniecie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego nr KN-I.4131.1.172.2018.8
z dnia 25 kwietnia 2018 r. została unieważniona ze względu na istotne naruszenie prawa. Biorą pod uwagę
powyższe, uszczegółowiono Program o informację dot. podmiotów realizujących zadania określone
w Programie.

Biorąc pod uwagę treść art. 11 ust. 7 pkt 1 tut. Organ ponowienie przesłał Program do zaopiniowania do
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Tomyślu; na podstawie art. 11a ust. 7 pkt 2 ww. ustawy,
wysłany do organizacji społecznych działających na terenie gminy, których statutowym celem działania jest
ochrona zwierząt; natomiast na podstawie art. 11a ust. 7 pkt 3 program został przesłany do zaopiniowania
dzierżawcom/zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze gm. Lwówek.

Środki na realizację zadań wynikających z Programu będą uwzględniane corocznie
w budżecie Gminy Lwówek.

Do otrzymanego Programu, żadna z ww. instytucji nie wniosła uwag.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: 0BEE2107-E79E-4E63-9952-755A199562FC. Uchwalony Strona 1




